
 

 

 

 

 

 

 

 

ERGEBNISSE 
 

 Stadtmeisterschaft 
 

der Sportschützen der 
 

Stadt Landsberg am Lech 
 

vom 23. bis 26. November 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
veranstaltet von der 

Schützenlust Ellighofen 
 
  



Meistbeteiligung 
Schützenlust Ellighofen 38 
Loibachschützen Erpfting 25 
Gut Ziel Reisch 19 
Sportschützen Landsberg e.V. 11 
Hubertus Landsberg 5 
Pöringer Schloßschützen Pitzling 4 
Lechschützen Landsberg 3 
Kgl.Priv.FSG Landsberg 2 
GESAMT: 107 

 
 
Beteiligung Klassen 
Schüler/Jugend weiblich LG+LP 16 
Schüler/Jugend männlich LG 11 
Junioren LG 5 
Herren / Damen I LG 16 
Herren Damen III LG 10 
Auflage I LG 15 
Auflage III LG 16 
Jugend/Junioren/Herren/Damen I-III LP 12 
Auflage LP 6 

 
 
Ältester Teilnehmer   Jüngste Teilnehmerin 
Ullmann Peter     Bachmeir Lena 
 
 

Ehrenscheibe Luftgewehr 
geg. von Oberbürgermeisterin Doris Baumgartl 
Bachmeir Elias, Loibachschützen Erpfting, 25,4 Teiler 

 
 

Ehrenscheibe Luftpistole 
geg. von Schützenlust Ellighofen 

Emsel Stefan, Gut Ziel Reisch, 431,8 Teiler 
 
 

Ehrenscheibe Auflage  
geg. von Schützenlust Ellighofen 

Ullmann Peter, Sportschützen Landsberg, 26,5 Teiler 
 
 



 
Ehrenscheibe Luftgewehr 
 

Platz Name Verein SN Teiler 
1 Bachmeir, Elias Loibachschützen Erpfting 5 25,4 
2 Pfatischer, Kilian Schützenlust Ellighofen 69 104,6 
3 Götz, Florian Pör. Schloßschützen Pitzling 88 114 
4 Keller, Lorenz Gut Ziel Reisch 38 133,8 
5 Lenk, Amelie Schützenlust Ellighofen 15 148 
6 Frei, Armin Loibachschützen Erpfting 76 159,3 
7 Fröhlich, Michael Schützenlust Ellighofen 42 160 
8 Jehle, Alexander Schützenlust Ellighofen 22 161,3 
9 Bleicher, Miriam Loibachschützen Erpfting 66 192,5 

10 Jehle, Martin Schützenlust Ellighofen 31 202,1 
11 Dietrich, Augustin Schützenlust Ellighofen 1 206,5 
12 Reiber, Marc Pöri. Schloßschützen Pitzling 100 213,4 
13 Fillinger, Sophia Gut Ziel Reisch 103 235,6 
14 Lindner, Thomas Pör. Schloßschützen Pitzling 101 236,8 
15 Ludwig, Tobias Loibachschützen Erpfting 11 266,1 
16 Dietrich, Gabriele Schützenlust Ellighofen 79 282,1 
17 Pfatischer, Robert Schützenlust Ellighofen 107 321,5 
18 Jehle, Manfred Schützenlust Ellighofen 35 322,6 
19 Förstle, Ramona Gut Ziel Reisch 61 324 
20 Bachmeir, Lena Loibachschützen Erpfting 67 337,6 
21 Donner, Christoph Loibachschützen Erpfting 93 341,7 
22 Fillinger, Lisa Gut Ziel Reisch 37 345,8 
23 Fillinger, Tino Gut Ziel Reisch 63 362,2 
24 Seelos, Gerhard Hubertus Landsberg 83 362,3 
25 Hinträger, Sarah Gut Ziel Reisch 65 368,8 
26 Keller, Andreas Hubertus Landsberg 47 374,1 
27 Förstle, Katharina Gut Ziel Reisch 62 386,5 
28 Bleicher, Alexander Loibachschützen Erpfting 29 427 
29 Seeliger, Emely Schützenlust Ellighofen 58 499 
30 Kirsten, Johannes Schützenlust Ellighofen 23 504,8 
31 Michalke, Harald Schützenlust Ellighofen 50 533,6 
32 Jordan, Ulrich Pör. Schloßschützen Pitzling 99 543,2 
33 Lawall, Rebecca Schützenlust Ellighofen 70 548,5 
34 Demmel, Lovis Schützenlust Ellighofen 39 555,5 
35 Donner, Michael Loibachschützen Erpfting 94 575,9 
36 Pandel, Noah Loibachschützen Erpfting 13 594,1 
37 Hermann, Amelie Schützenlust Ellighofen 78 777,8 
38 Wedl, Bernd Hubertus Landsberg 86 808,3 
39 Salis, Hannah Gut Ziel Reisch 36 833,7 



40 Sepp, Nico Schützenlust Ellighofen 75 851,6 
41 Pfatischer, Adrian Schützenlust Ellighofen 85 856,1 
42 Demmel, Iuno Schützenlust Ellighofen 40 874,1 
43 Scheunig, Julia Schützenlust Ellighofen 3 887,5 
44 Emsel, Stefan Gut Ziel Reisch 56 898,8 
45 Dietrich, Franziska Schützenlust Ellighofen 68 935,6 
46 Leutner , Mathias Loibachschützen Erpfting 12 950,8 
47 Bauer, Valentin Loibachschützen Erpfting 6 992,8 
48 Rötzer, Felix Loibachschützen Erpfting 4 1.072,40 
49 Haas, Michael Schützenlust Ellighofen 28 1.083,20 
50 Theuerkorn, Julian Schützenlust Ellighofen 80 1.110,90 
51 Schwarzer, Constanze Schützenlust Ellighofen 10 1.193,20 
52 Ludwig, Simon Loibachschützen Erpfting 14 1.238,50 
53 Ulsamer, Klaus Hubertus Landsberg 27 1.250,00 
54 Hermann, Emma Schützenlust Ellighofen 77 1.499,00 
55 Mack, Birgit Schützenlust Ellighofen 108 1.508,60 
56 Demmel, Christian Schützenlust Ellighofen 41 1.523,50 
57 Schwarzer, Felicitas Schützenlust Ellighofen 16 1.734,20 

 
 
 
Ehrenscheibe Luftpistole 
 

Platz Name Verein SN Teiler 
1 Emsel, Stefan Gut Ziel Reisch 57 431,8 
2 Fillinger, Tino Gut Ziel Reisch 104 642,5 
3 Förstle, Helmuth Gut Ziel Reisch 60 689 
4 Heckel, Michael Kgl.Priv.FSG Landsberg 43 698,8 
5 Bleicher, Michael Loibachschützen Erpfting 30 722,4 
6 Neumair, Stefan Lechschützen Landsberg 95 780,1 
7 Heber, Joachim Kgl.Priv.FSG Landsberg 17 826,1 
8 Klemm, Walter Loibachschützen Erpfting 18 1.062,00 
9 Pfatischer, Robert Schützenlust Ellighofen 49 1.153,80 

10 Magg, Wolfgang Loibachschützen Erpfting 21 1.173,20 
11 Dietrich, Gabriele Schützenlust Ellighofen 51 1.317,30 
12 Mohry, Laurenz Gut Ziel Reisch 105 2.520,00 

 
 
  



 
Ehrenscheibe Auflage 
 
Platz Name Verein SN Teiler 

1 Ullmann, Peter Sportschützen Landsberg 53 26,5 
2 Schanda, Bernd Loibachschützen Erpfting 72 56,3 
3 Bleicher, Fridolin Loibachschützen Erpfting 24 66,1 
4 Lechle, Georg Gut Ziel Reisch 9 88,1 
5 Seitz, Rainer Sportschützen Landsberg  98 101,6 
6 Gwosdz, Viktor Schützenlust Ellighofen 26 104,8 
7 Förstle, Helmuth Gut Ziel Reisch 8 124,2 
8 Spreigl, Franz Schützenlust Ellighofen 55 167,6 
9 Ulbrich, Stefan Sportschützen Landsberg 97 172,3 

10 Mayr, Bernhard Loibachschützen Erpfting 73 177,9 
11 Graefe, Jens Gut Ziel Reisch 19 185,6 
12 Schnappinger, Edmund Sportschützen Landsberg  54 186,3 
13 Hinträger, Heinrich Gut Ziel Reisch 7 187,9 
14 Frei, Thomas Loibachschützen Erpfting 87 191,1 
15 Eibl, Egon Schützenlust Ellighofen 48 193,8 
16 Gumin, Ewald Sportschützen Landsberg  90 218,3 
17 Wallat, Waldemar Sportschützen Landsberg  89 219 
18 Wölfle, Friedrich Sportschützen Landsberg  92 219,7 
19 Bleicher, Ernst Loibachschützen Erpfting 71 220,7 
20 Pfatischer, Robert Schützenlust Ellighofen 82 250,4 
21 Michalke, Harald Schützenlust Ellighofen 84 265,8 
22 Braun, Peter Lechschützen Landsberg 91 274,3 
23 Frei, Armin Loibachschützen Erpfting 102 283,7 
24 Schwarz, Peter Sportschützen Landsberg  64 287,5 
25 Wiedemann, Peter Hubertus Landsberg 52 322,7 
26 Jehle, Manfred Schützenlust Ellighofen 44 335,6 
27 Graefe, Jens Gut Ziel Reisch 20 360,8 
28 Schwarzer, Joachim Schützenlust Ellighofen 106 379,7 
29 Lerchenmüller, Jutta Sportschützen Landsberg  96 402,4 
30 Schanda, Bernd Loibachschützen Erpfting 33 404,9 
31 Bleicher, Ernst Loibachschützen Erpfting 32 411,3 
32 Dietrich, Augustin Schützenlust Ellighofen 2 436 
33 Dietrich, Gabriele Schützenlust Ellighofen 109 443,3 
34 Brandt, Heinz Sportschützen Landsberg  25 521,4 
35 Opitz, Markus Lechschützen Landsberg 59 715,1 
36 Brandt, Heinz Sportschützen Landsberg  45 770,7 
37 Frei, Thomas Loibachschützen Erpfting 34 982,4 

 
 



 
Wanderpokal Schüler / Jugend 
 
Platz Name Verein SN Teiler 

1 Schwarzer, Constanze Schützenlust Ellighofen 10 4,1 
2 Salis, Hannah Gut Ziel Reisch 36 6,4 
3 Seeliger, Emely Schützenlust Ellighofen 58 57,4 
4 Demmel, Lovis Schützenlust Ellighofen 39 62,5 
5 Bauer, Valentin Loibachschützen Erpfting 6 95,8 
6 Keller, Lorenz Gut Ziel Reisch 38 96,4 
7 Scheunig, Julia Schützenlust Ellighofen 3 102,4 
8 Fillinger, Sophia Gut Ziel Reisch 103 112,8 
9 Schwarzer, Felicitas Schützenlust Ellighofen 16 118,7 

10 Fillinger, Lisa Gut Ziel Reisch 37 142,1 
11 Hermann, Amelie Schützenlust Ellighofen 78 147,3 
12 Bachmeir, Elias Loibachschützen Erpfting 5 162,3 
13 Pandel, Noah Loibachschützen Erpfting 13 170 
14 Demmel, Iuno Schützenlust Ellighofen 40 176,6 
15 Theuerkorn, Julian Schützenlust Ellighofen 80 188,8 
16 Bleicher, Miriam Loibachschützen Erpfting 66 230,6 
17 Lenk, Amelie Schützenlust Ellighofen 15 291 
18 Rötzer, Felix Loibachschützen Erpfting 4 315,4 
19 Sepp, Nico Schützenlust Ellighofen 75 317,9 
20 Ludwig, Tobias Loibachschützen Erpfting 11 328,1 
21 Hermann, Emma Schützenlust Ellighofen 77 372,9 
22 Leutner , Mathias Loibachschützen Erpfting 12 445,1 
23 Dietrich, Franziska Schützenlust Ellighofen 68 454,9 
24 Ludwig, Simon Loibachschützen Erpfting 14 456,2 
25 Lawall, Rebecca Schützenlust Ellighofen 70 527,8 
26 Bachmeir, Lena Loibachschützen Erpfting 67 572,7 

 
  



 
Wanderpokal Luftgewehr 
 
Platz Name Verein SN Teiler 

1 Seelos, Gerhard Hubertus Landsberg 83 4,9 
2 Fröhlich, Michael Schützenlust Ellighofen 42 20,2 
3 Haas, Michael Schützenlust Ellighofen 28 28 
4 Donner, Christoph Loibachschützen Erpfting 93 31,3 
5 Förstle, Ramona Gut Ziel Reisch 61 36,7 
6 Hinträger, Sarah Gut Ziel Reisch 65 37,3 
7 Ulsamer, Klaus Hubertus Landsberg 27 41,6 
8 Götz, Florian Pör. Schloßschützen Pitzling 88 41,7 
9 Pfatischer, Adrian Schützenlust Ellighofen 85 43,5 

10 Jordan, Ulrich Pör. Schloßschützen Pitzling 99 44,2 
11 Frei, Armin Loibachschützen Erpfting 76 50,5 
12 Förstle, Katharina Gut Ziel Reisch 62 51,4 
13 Dietrich, Gabriele Schützenlust Ellighofen 79 53 
14 Fillinger, Tino Gut Ziel Reisch 63 55,7 
15 Pfatischer, Kilian Schützenlust Ellighofen 69 63,8 
16 Jehle, Manfred Schützenlust Ellighofen 35 66,8 
17 Reiber, Marc Pör. Schloßschützen Pitzling 100 69,1 
18 Bleicher, Alexander Loibachschützen Erpfting 29 74,5 
19 Donner, Michael Loibachschützen Erpfting 94 79,1 
20 Dietrich, Augustin Schützenlust Ellighofen 1 80 
21 Jehle, Alexander Schützenlust Ellighofen 22 82,4 
22 Wedl, Bernd Hubertus Landsberg 86 92,2 
23 Pfatischer, Robert Schützenlust Ellighofen 107 94,7 
24 Keller, Andreas Hubertus Landsberg 47 108,4 
25 Jehle, Martin Schützenlust Ellighofen 31 108,7 
26 Lindner, Thomas Pör. Schloßschützen Pitzling 101 110,7 
27 Kirsten, Johannes Schützenlust Ellighofen 23 121,8 
28 Emsel, Stefan Gut Ziel Reisch 56 141,3 
29 Mack, Birgit Schützenlust Ellighofen 108 257,9 
30 Michalke, Harald Schützenlust Ellighofen 50 333,9 
31 Demmel, Christian Schützenlust Ellighofen 41 712,9 

 
 
 
 
  



 
Wanderpokal Luftpistole 
 
Platz Name Verein SN Teiler 

1 Emsel, Stefan Gut Ziel Reisch 57 20,1 
2 Heckel, Michael Kgl.Priv.FSG Landsberg 43 31,5 
3 Fillinger, Tino Gut Ziel Reisch 104 41 
4 Bleicher, Michael Loibachschützen Erpfting 30 56,9 
5 Förstle, Helmuth Gut Ziel Reisch 60 57,7 
6 Dietrich, Gabriele Schützenlust Ellighofen 51 76,5 
7 Mohry, Laurenz Gut Ziel Reisch 105 77,7 
8 Neumair, Stefan Lechschützen Landsberg 95 95,9 
9 Heber, Joachim Kgl.Priv.FSG Landsberg 17 98,5 

10 Magg, Wolfgang Loibachschützen Erpfting 21 126,4 
11 Klemm, Walter Loibachschützen Erpfting 18 141,2 
12 Pfatischer, Robert Schützenlust Ellighofen 49 382,2 

 
  



 
Wanderpokal Auflage 
 
Platz Name Verein SN Teiler 

1 Braun, Peter Lechschützen Landsberg 91 3,7 
2 Dietrich, Gabriele Schützenlust Ellighofen 109 4,2 
3 Brandt, Heinz Sportschützen Landsberg  45 4,7 
4 Bleicher, Fridolin Loibachschützen Erpfting 24 5,7 
5 Frei, Armin Loibachschützen Erpfting 102 8,7 
6 Schanda, Bernd Loibachschützen Erpfting 72 9,1 
7 Dietrich, Augustin Schützenlust Ellighofen 2 13,7 
8 Seitz, Rainer Sportschützen Landsberg  98 16,5 
9 Gumin, Ewald Sportschützen Landsberg  90 17,6 

10 Wallat, Waldemar Sportschützen Landsberg  89 19,7 
11 Mayr, Bernhard Loibachschützen Erpfting 73 20,1 
12 Frei, Thomas Loibachschützen Erpfting 87 20,2 
13 Eibl, Egon Schützenlust Ellighofen 48 20,4 
14 Graefe, Jens Gut Ziel Reisch 19 22,3 
15 Ullmann, Peter Sportschützen Landsberg  53 22,6 
16 Schnappinger, Edmund Sportschützen Landsberg  54 24,5 
17 Jehle, Manfred Schützenlust Ellighofen 44 25 
18 Bleicher, Ernst Loibachschützen Erpfting 71 25,4 
19 Michalke, Harald Schützenlust Ellighofen 84 28,4 
20 Ulbrich, Stefan Sportschützen Landsberg  97 28,8 
21 Lerchenmüller, Jutta Sportschützen Landsberg  96 29,4 
22 Bleicher, Ernst Loibachschützen Erpfting 32 33,7 
23 Opitz, Markus Lechschützen Landsberg 59 36,5 
24 Brandt, Heinz Sportschützen Landsberg  25 37,2 
25 Schwarz, Peter Sportschützen Landsberg  64 38,8 
26 Wölfle, Friedrich Sportschützen Landsberg  92 41,3 
27 Lechle, Georg Gut Ziel Reisch 9 43,9 
28 Spreigl, Franz Schützenlust Ellighofen 55 44,1 
29 Förstle, Helmuth Gut Ziel Reisch 8 44,4 
30 Wiedemann, Peter Hubertus Landsberg 52 45,2 
31 Graefe, Jens Gut Ziel Reisch 20 45,2 
32 Schwarzer, Joachim Schützenlust Ellighofen 106 45,2 
33 Pfatischer, Robert Schützenlust Ellighofen 82 54,9 
34 Hinträger, Heinrich Gut Ziel Reisch 7 69,8 
35 Frei, Thomas Loibachschützen Erpfting 34 75,2 
36 Schanda, Bernd Loibachschützen Erpfting 33 76,2 
37 Gwosdz, Viktor Schützenlust Ellighofen 26 84,7 

 
 



 
Stadtmeister LG Schüler weiblich 
 

Platz Name Verein SN Ringe 
1 Schwarzer, Constanze Schützenlust Ellighofen 10 91,1 
2 Demmel, Lovis Schützenlust Ellighofen 39 88,8 
3 Fillinger, Lisa Gut Ziel Reisch 37 85,6 
4 Salis, Hannah Gut Ziel Reisch 36 82,4 
5 Seeliger, Emely Schützenlust Ellighofen 58 81,9 
6 Schwarzer, Felicitas Schützenlust Ellighofen 16 69,6 
7 Demmel, Iuno Schützenlust Ellighofen 40 60,5 
8 Hermann, Emma Schützenlust Ellighofen 77 60,1 
9 Bleicher, Miriam Loibachschützen Erpfting 66 56,5 

10 Hermann, Amelie Schützenlust Ellighofen 78 52,7 
11 Bachmeir, Lena Loibachschützen Erpfting 67 49,2 
12 Dietrich, Franziska Schützenlust Ellighofen 68 46,4 
13 Lawall, Rebecca Schützenlust Ellighofen 70 40,5 
14 Lenk, Amelie Schützenlust Ellighofen 15 39,4 

 
 
Stadtmeister LG Schüler männlich 
 
Platz Name Verein SN Ringe 

1 Ludwig, Tobias Loibachschützen Erpfting 11 82,1 
2 Pandel, Noah Loibachschützen Erpfting 13 77,7 
3 Keller, Lorenz Gut Ziel Reisch 38 77,6 
4 Bachmeir, Elias Loibachschützen Erpfting 5 73,2 
5 Rötzer, Felix Loibachschützen Erpfting 4 65,1 
6 Theuerkorn, Julian Schützenlust Ellighofen 80 65 
7 Bauer, Valentin Loibachschützen Erpfting 6 64,4 
8 Leutner , Mathias Loibachschützen Erpfting 12 60,4 
9 Ludwig, Simon Loibachschützen Erpfting 14 47,6 

10 Sepp, Nico Schützenlust Ellighofen 75 41,7 
 
 
Stadtmeister LG Jugend 
 
Platz Name Verein SN Ringe 

1 Fillinger, Sophia Gut Ziel Reisch 103 87,4 
2 Scheunig, Julia Schützenlust Ellighofen 3 79,0 

 
  



 
Stadtmeister LG Junioren 
 
Platz Name Verein SN Ringe 

1 Jehle, Alexander Schützenlust Ellighofen 22 96,2 
2 Fröhlich, Michael Schützenlust Ellighofen 42 92,5 
3 Hinträger, Sarah Gut Ziel Reisch 65 91,8 
4 Pfatischer, Kilian Schützenlust Ellighofen 69 86,5 
5 Kirsten, Johannes Schützenlust Ellighofen 23 82,2 

 
 
Stadtmeister LG Damen I / III 
 
Platz Name Verein SN Ringe 

1 Förstle, Katharina Gut Ziel Reisch 62 101,0 
2 Förstle, Ramona Gut Ziel Reisch 61 99,6 
3 Dietrich, Gabriele Schützenlust Ellighofen 79 89,3 
4 Mack, Birgit Schützenlust Ellighofen 108 62,3 

 
 
Stadtmeister LG Herren I 
 
Platz Name Verein SN Ringe 

1 Bleicher, Alexander Loibachschützen Erpfting 29 99,6 
2 Fillinger, Tino Gut Ziel Reisch 63 98,1 
3 Donner, Christoph Loibachschützen Erpfting 93 96,5 
4 Götz, Florian Pör. Schloßschützen Pitzling 88 95,7 
5 Donner, Michael Loibachschützen Erpfting 94 94,1 
6 Jehle, Martin Schützenlust Ellighofen 31 93,7 
7 Jordan, Ulrich Pör. Schloßschützen Pitzling 99 89,8 
8 Lindner, Thomas Pör. Schloßschützen Pitzling 101 89,3 
9 Reiber, Marc Pöri. Schloßschützen Pitzling 100 85,7 

10 Pfatischer, Adrian Schützenlust Ellighofen 85 85,4 
11 Emsel, Stefan Gut Ziel Reisch 56 73 
12 Haas, Michael Schützenlust Ellighofen 28 68,9 
13 Demmel, Christian Schützenlust Ellighofen 41 51,6 

 
 
 
  



 
Stadtmeister LG Herren III 
 

Platz Name Verein SN Ringe 
1 Seelos, Gerhard Hubertus Landsberg 83 96,6 
2 Ulsamer, Klaus Hubertus Landsberg 27 93,6 
3 Frei, Armin Loibachschützen Erpfting 76 93,4 
4 Wedl, Bernd Hubertus Landsberg 86 91,1 
5 Keller, Andreas Hubertus Landsberg 47 89,8 
6 Pfatischer, Robert Schützenlust Ellighofen 107 89,3 
7 Jehle, Manfred Schützenlust Ellighofen 35 87,7 
8 Michalke, Harald Schützenlust Ellighofen 50 66,8 
9 Dietrich, Augustin Schützenlust Ellighofen 1 63,9 
     

 
 
Stadtmeister LG Auflage I 
 

Platz Name Verein SN Ringe 
1 Schanda, Bernd Loibachschützen Erpfting 72 104,6 
2 Frei, Armin Loibachschützen Erpfting 102 104,2 
3 Lerchenmüller, Jutta Sportschützen Landsberg 96 104,1 
4 Jehle, Manfred Schützenlust Ellighofen 44 104,0 
5 Graefe, Jens Gut Ziel Reisch 19 104,0 
6 Bleicher, Ernst Loibachschützen Erpfting 71 103,8 
7 Mayr, Bernhard Loibachschützen Erpfting 73 103,7 
8 Dietrich, Gabriele Schützenlust Ellighofen 109 103,1 
9 Frei, Thomas Loibachschützen Erpfting 87 101 

10 Förstle, Helmuth Gut Ziel Reisch 8 100,2 
11 Michalke, Harald Schützenlust Ellighofen 84 98,5 
12 Opitz, Markus Lechschützen Landsberg 59 97,9 
13 Dietrich, Augustin Schützenlust Ellighofen 2 96,7 
14 Schwarzer, Joachim Schützenlust Ellighofen 106 94,6 
15 Pfatischer, Robert Schützenlust Ellighofen 82 93,4 

 
  



 
Stadtmeister LG Auflage III 
 
Platz Name Verein SN Ringe 

1 Braun, Peter Lechschützen Landsberg 91 104,8 
2 Wallat, Waldemar Sportschützen Landsberg  89 104,4 
3 Schnappinger,Edmund Sportschützen Landsberg  54 104,0 
4 Wölfle, Friedrich Sportschützen Landsberg  92 103,1 
5 Bleicher, Fridolin Loibachschützen Erpfting 24 103,1 
6 Seitz, Rainer Sportschützen Landsberg  98 102,9 
7 Eibl, Egon Schützenlust Ellighofen 48 102,8 
8 Schwarz, Peter Sportschützen Landsberg  64 101,8 
9 Gumin, Ewald Sportschützen Landsberg  90 101,8 

10 Spreigl, Franz Schützenlust Ellighofen 55 100,1 
11 Ullmann, Peter Sportschützen Landsberg  53 99,7 
12 Hinträger, Heinrich Gut Ziel Reisch 7 98,8 
13 Wiedemann, Peter Hubertus Landsberg 52 98,3 
14 Lechle, Georg Gut Ziel Reisch 9 96,9 
15 Gwosdz, Viktor Schützenlust Ellighofen 26 93,6 
16 Brandt, Heinz Sportschützen Landsberg  25 92,9 

 
 
Stadtmeister LP Jugend 
 

Platz Name Verein SN Ringe 
1 Mohry, Laurenz Gut Ziel Reisch 105 91,6 

 
 
Stadtmeister LP Herren / Damen I 
 

Platz Name Verein SN Ringe 
1 Fillinger, Tino Gut Ziel Reisch 104 95,8 
2 Bleicher, Michael Loibachschützen Erpfting 30 94,3 
3 Heckel, Michael Kgl.Priv.FSG Landsberg 43 94,3 
4 Neumair, Stefan Lechschützen Landsberg 95 83,8 
5 Emsel, Stefan Gut Ziel Reisch 57 74,1 

 
  



 
Stadtmeister LP Herren / Damen III 
 

Platz Name Verein SN Ringe 
1 Förstle, Helmuth Gut Ziel Reisch 60 95,6 
2 Dietrich, Gabriele Schützenlust Ellighofen 51 93,6 
3 Heber, Joachim Kgl.Priv.FSG Landsberg 17 92 
4 Magg, Wolfgang Loibachschützen Erpfting 21 91,1 
5 Klemm, Walter Loibachschützen Erpfting 18 85,8 
6 Pfatischer, Robert Schützenlust Ellighofen 49 74,1 

 
 
Stadtmeister LP Auflage  
 

Platz Name Verein SN Ringe 
1 Graefe, Jens Gut Ziel Reisch 20 102,5 
2 Ulbrich, Stefan Sportschützen Landsberg 97 100,8 
3 Bleicher, Ernst Loibachschützen Erpfting 32 97,1 
4 Schanda, Bernd Loibachschützen Erpfting 33 94,4 
5 Brandt, Heinz Sportschützen Landsberg 45 86,9 
6 Frei, Thomas Loibachschützen Erpfting 34 83,5 

 
 
Adlerwertung LG Schüler / Jugend weiblich 
 
Platz Name Verein SN  R/T 

1 Fillinger, Sophia Gut Ziel Reisch 103 R 92,2 
2 Schwarzer, Constanze Schützenlust Ellighofen 10 T 4,1 
3 Demmel, Lovis Schützenlust Ellighofen 39 R 91,2 
4 Salis, Hannah Gut Ziel Reisch 36 T 6,4 
5 Scheunig, Julia Schützenlust Ellighofen 3 R 87,1 
6 Seeliger, Emely Schützenlust Ellighofen 58 T 57,4 
7 Fillinger, Lisa Gut Ziel Reisch 37 R 85,6 
8 Schwarzer, Felicitas Schützenlust Ellighofen 16 T 118,7 
9 Bleicher, Miriam Loibachschützen Erpfting 66 R 67 

10 Hermann, Amelie Schützenlust Ellighofen 78 T 147,3 
11 Dietrich, Franziska Schützenlust Ellighofen 68 R 66 
12 Demmel, Iuno Schützenlust Ellighofen 40 T 176,6 
13 Lawall, Rebecca Schützenlust Ellighofen 70 R 60,4 
14 Lenk, Amelie Schützenlust Ellighofen 15 T 291 
15 Hermann, Emma Schützenlust Ellighofen 77 R 60,1 
16 Bachmeir, Lena Loibachschützen Erpfting 67 T 572,7 

 



 
Adlerwertung LG Schüler / Jugend männlich 
 

Platz Name Verein SN  R/T 
1 Ludwig, Tobias Loibachschützen Erpfting 11 R 82,1 
2 Bauer, Valentin Loibachschützen Erpfting 6 T 95,8 
3 Pandel, Noah Loibachschützen Erpfting 13 R 77,7 
4 Keller, Lorenz Gut Ziel Reisch 38 T 96,4 
5 Bachmeir, Elias Loibachschützen Erpfting 5 R 75,2 
6 Theuerkorn, Julian Schützenlust Ellighofen 80 T 188,8 
7 Rötzer, Felix Loibachschützen Erpfting 4 R 70,2 
8 Sepp, Nico Schützenlust Ellighofen 75 T 317,9 
9 Leutner , Mathias Loibachschützen Erpfting 12 R 68 

10 Ludwig, Simon Loibachschützen Erpfting 14 T 456,2 
 
 
Adlerwertung LG Junioren / Herren / Damen I 
 
Platz Name Verein SN  R/T 

1 Förstle, Katharina Gut Ziel Reisch 62 R 101 
2 Fröhlich, Michael Schützenlust Ellighofen 42 T 20,2 
3 Förstle, Ramona Gut Ziel Reisch 61 R 99,7 
4 Haas, Michael Schützenlust Ellighofen 28 T 28 
5 Bleicher, Alexander Loibachschützen Erpfting 29 R 99,6 
6 Donner, Christoph Loibachschützen Erpfting 93 T 31,3 
7 Fillinger, Tino Gut Ziel Reisch 63 R 99,5 
8 Hinträger, Sarah Gut Ziel Reisch 65 T 37,3 
9 Lindner, Thomas Pör. Schloßschützen Pitzling 101 R 96,6 

10 Götz, Florian Pör. Schloßschützen Pitzling 88 T 41,7 
11 Jehle, Alexander Schützenlust Ellighofen 22 R 96,2 
12 Pfatischer, Adrian Schützenlust Ellighofen 85 T 43,5 
13 Donner, Michael Loibachschützen Erpfting 94 R 94,3 
14 Jordan, Ulrich Pör. Schloßschützen Pitzling 99 T 44,2 
15 Jehle, Martin Schützenlust Ellighofen 31 R 93,7 
16 Pfatischer, Kilian Schützenlust Ellighofen 69 T 63,8 
17 Reiber, Marc Pör. Schloßschützen Pitzling 100 R 93,4 
18 Kirsten, Johannes Schützenlust Ellighofen 23 T 121,8 
19 Emsel, Stefan Gut Ziel Reisch 56 R 73 
20 Mack, Birgit Schützenlust Ellighofen 108 T 257,9 

21 Demmel, Christian Schützenlust Ellighofen 41 R 51,6 
 
  



 
Adlerwertung LG Herren / Damen III 
 
Platz Name Verein SN  R/T 

1 Frei, Armin Loibachschützen Erpfting 76 R 99 
2 Seelos, Gerhard Hubertus Landsberg 83 T 4,9 
3 Ulsamer, Klaus Hubertus Landsberg 27 R 95,2 
4 Dietrich, Gabriele Schützenlust Ellighofen 79 T 53 
5 Wedl, Bernd Hubertus Landsberg 86 R 95,1 
6 Jehle, Manfred Schützenlust Ellighofen 35 T 66,8 
7 Pfatischer, Robert Schützenlust Ellighofen 107 R 91,5 
8 Dietrich, Augustin Schützenlust Ellighofen 1 T 80 
9 Keller, Andreas Hubertus Landsberg 47 R 89,8 

10 Michalke, Harald Schützenlust Ellighofen 50 T 333,9 
 
 
Adlerwertung LG Auflage I 
 
Platz Name Verein SN  R/T 

1 Bleicher, Ernst Loibachschützen Erpfting 71 R 106,5 
2 Dietrich, Gabriele Schützenlust Ellighofen 109 T 4,2 
3 Mayr, Bernhard Loibachschützen Erpfting 73 R 105,7 
4 Frei, Armin Loibachschützen Erpfting 102 T 8,7 
5 Schanda, Bernd Loibachschützen Erpfting 72 R 105,2 
6 Dietrich, Augustin Schützenlust Ellighofen 2 T 13,7 
7 Jehle, Manfred Schützenlust Ellighofen 44 R 105,1 
8 Frei, Thomas Loibachschützen Erpfting 87 T 20,2 
9 Graefe, Jens Gut Ziel Reisch 19 R 105,0 

10 Michalke, Harald Schützenlust Ellighofen 84 T 28,4 
11 Lerchenmüller, Jutta Sportschützen Landsberg 96 R 104,1 
12 Opitz, Markus Lechschützen Landsberg 59 T 36,5 
13 Förstle, Helmuth Gut Ziel Reisch 8 R 103,1 
14 Schwarzer, Joachim Schützenlust Ellighofen 106 T 45,2 
15 Pfatischer, Robert Schützenlust Ellighofen 82 R 93,4 

 
  



 
Adlerwertung LG Auflage III 
 

Platz Name Verein SN  R/T 
1 Braun, Peter Lechschützen Landsberg 91 R 106,1 
2 Bleicher, Fridolin Loibachschützen Erpfting 24 T 5,7 
3 Wallat, Waldemar Sportschützen Landsberg  89 R 104,5 
4 Seitz, Rainer Sportschützen Landsberg  98 T 16,5 
5 Ullmann, Peter Sportschützen Landsberg  53 R 104,3 
6 Gumin, Ewald Sportschützen Landsberg  90 T 17,6 
7 Schnappinger,Edmund Sportschützen Landsberg  54 R 104 
8 Eibl, Egon Schützenlust Ellighofen 48 T 20,4 
9 Wölfle, Friedrich Sportschützen Landsberg  92 R 103,7 

10 Brandt, Heinz Sportschützen Landsberg  25 T 37,2 
11 Lechle, Georg Gut Ziel Reisch 9 R 103,2 
12 Schwarz, Peter Sportschützen Landsberg  64 T 38,8 
13 Wiedemann, Peter Hubertus Landsberg 52 R 102,8 
14 Spreigl, Franz Schützenlust Ellighofen 55 T 44,1 
15 Hinträger, Heinrich Gut Ziel Reisch 7 R 102,6 
16 Gwosdz, Viktor Schützenlust Ellighofen 26 T 84,7 

 
 
Adlerwertung LP Junioren / Herren / Damen I-III 
 
Platz Name Verein SN  R/T 

1 Fillinger, Tino Gut Ziel Reisch 104 R 97,9 
2 Emsel, Stefan Gut Ziel Reisch 57 T 20,1 
3 Bleicher, Michael Loibachschützen Erpfting 30 R 96,9 
4 Heckel, Michael Kgl.Priv.FSG Landsberg 43 T 31,5 
5 Förstle, Helmuth Gut Ziel Reisch 60 R 95,6 
6 Dietrich, Gabriele Schützenlust Ellighofen 51 T 76,5 
7 Klemm, Walter Loibachschützen Erpfting 18 R 92,6 
8 Mohry, Laurenz Gut Ziel Reisch 105 T 77,7 
9 Heber, Joachim Kgl.Priv.FSG Landsberg 17 R 92 

10 Neumair, Stefan Lechschützen Landsberg 95 T 95,9 
11 Magg, Wolfgang Loibachschützen Erpfting 21 R 91,1 
12 Pfatischer, Robert Schützenlust Ellighofen 49 T 382,2 

 
  



 
Adlerwertung LP Auflage 
 
Platz Name Verein SN  R/T 

1 Graefe, Jens Gut Ziel Reisch 20 R 104,1 
2 Brandt, Heinz Sportschützen Landsberg  45 T 4,7 
3 Bleicher, Ernst Loibachschützen Erpfting 32 R 103,8 
4 Ulbrich, Stefan Sportschützen Landsberg  97 T 28,8 
5 Schanda, Bernd Loibachschützen Erpfting 33 R 98,5 
6 Frei, Thomas Loibachschützen Erpfting 34 T 75,2 

 
 
 
 
 
  



 
Mannschaftswertung Gruppe I 
 
1 Schützenlust Ellighofen 1 

    
 

Demmel, Lovis 91,2 90 88,8 270  
Schwarzer, Constanze 91,1 83,8 82,5 257,4  
Scheunig, Julia 87,1 85 79,1 251,2  
Gesamt: 

   
778,6 

2 Gut Ziel Reisch 1 
    

 
Fillinger, Sophia 92,2 91,2 91,1 274,5  
Fillinger, Lisa 85,6 84,4 82,5 252,5  
Mohry, Laurenz 91,6 82,5 77,3 251,4  
Gesamt: 

   
778,4  

Salis, Hannah 86,1 82,4 72,1 240,6  
Keller, Lorenz 77,6 74,4 72,8 224,8 

3 Loibachschützen Erpfting 1 
    

 
Ludwig, Tobias 82,1 71,4 65,6 219,1  
Bachmeir, Elias 75,2 73,2 60,6 209  
Pandel, Noah 77,7 70,5 60,1 208,3  
Gesamt: 

   
636,4 

4 Schützenlust Ellighofen 2 
    

 
Seeliger, Emely 82,9 81,9 74,3 239,1  
Schwarzer, Felicitas 72,7 69,6 66,8 209,1  
Demmel, Iuno 60,5 59,6 57,9 178  
Gesamt: 

   
626,2 

5 Loibachschützen Erpfting 2 
    

 
Bauer, Valentin 70,6 68,3 64,4 203,3  
Rötzer, Felix 70,2 66 65,1 201,3  
Leutner , Mathias 68 60,4 56 184,4  
Gesamt: 

   
589 

6 Schützenlust Ellighofen 3 
    

 
Hermann, Emma 60,1 57 55,1 172,2  
Dietrich, Franziska 66 59,7 46,4 172,1  
Hermann, Amelie 52,7 49,5 49 151,2  
Gesamt: 

   
495,5 

7 Loibachschützen Erpfting 3 
    

 
Bleicher, Miriam 67 59 56,5 182,5  
Ludwig, Simon 54 51,1 47,6 152,7  
Bachmeir, Lena 49,2 45,4 31,8 126,4  
Gesamt: 

   
461,6 

8 Schützenlust Ellighofen 4 
    

 
Lenk, Amelie 52,7 49,5 39,4 141,6  
Theuerkorn, Julian 65 56,3 

 
121,3 



 
Lawall, Rebecca 60,4 40,5 

 
100,9  

Sepp, Nico 56,9 41,7 
 

98,6  
Gesamt: 

   
320,8 

 
 
Mannschaftswertung Gruppe II 
 
1 Gut Ziel Reisch 

    
 

Förstle, Katharina 101 100,6 99,8 301,4  
Förstle, Ramona 99,7 99,6 95,7 295  
Fillinger, Tino 99,5 98,1 96,7 294,3  
Förstle, Helmuth 95,6 95,1 94,6 285,3  
Gesamt: 

   
1176,0  

Hinträger, Sarah 93,2 92,9 91,8 277,9  
Emsel, Stefan 75,2 74,1 

 
149,3 

2 Loibachschützen Erpfting 
    

 
Bleicher, Alexander 99,6 97,7 97,5 294,8  
Donner, Christoph 98,1 96,8 96,5 291,4  
Bleicher, Michael 96,9 96,7 94,3 287,9  
Frei, Armin 99 94,7 93,4 287,1  
Gesamt: 

   
1161,2  

Donner, Michael 94,3 94,1 90,5 278,9  
Magg, Wolfgang 91,1 89,8 88,4 269,3  
Klemm, Walter 92,6 88,1 86,2 266,9 

3 Hubertus Landsberg 
    

 
Seelos, Gerhard 97,4 96,6 95,9 289,9  
Ulsamer, Klaus 95,2 93,6 93,4 282,2  
Wedl, Bernd 95,1 93,6 92,6 281,3  
Keller, Andreas 89,8 89,1 89 267,9  
Gesamt: 

   
1121,3 

4 Pöringer Schloßschützen 
Pitzling 

    

 
Götz, Florian 96,1 95,7 91,4 283,2  
Jordan, Ulrich 93,5 92,5 89,8 275,8  
Lindner, Thomas 96,6 89,7 89,3 275,6  
Reiber, Marc 93,4 92,7 88,6 274,7  
Gesamt: 

   
1109,3 

5 Schützenlust Ellighofen I 
    

 
Jehle, Alexander 96,2 95,3 90,3 281,8  
Fröhlich, Michael 94,9 92,5 87,4 274,8  
Dietrich, Gabriele 93,7 90 89,3 273  
Jehle, Martin 93,7 90,7 87,6 272  
Gesamt: 

   
1101,6 



6 Schützenlust Ellighofen II 
    

 
Pfatischer, Robert 91,5 90,3 89,3 271,1  
Jehle, Manfred 92,5 88,9 88,3 269,7  
Pfatischer, Kilian 89 86,5 86,4 261,9  
Pfatischer, Adrian 88,2 87,2 85,4 260,8  
Gesamt: 

   
1063,5  

Kirsten, Johannes 91,9 82,6 82,3 256,8  
Haas, Michael 73,9 71,8 68,9 214,6  
Michalke, Harald 77,4 66,8 

 
144,2  

Dietrich, Augustin 71,6 63,9 
 

135,5  
Demmel, Christian 51,6 

  
51,6 

 
 
Mannschaftswertung Gruppe III 
 
1 Loibachschützen Erpfting I 

    
 

Bleicher, Ernst 106,5 105 105 316,5  
Frei, Armin 105,2 104,9 104,2 314,3  
Schanda, Bernd 105,2 104,6 104,4 314,2  
Mayr, Bernhard 105,7 103,9 103,7 313,3  
Gesamt: 

   
1258,3  

Frei, Thomas 103,8 103,7 103,7 311,2  
Bleicher, Fridolin 104,4 103,5 103,1 311  
Bleicher, Ernst 103,8 102,9 100,4 307,1  
Schanda, Bernd 98,5 94,5 94,4 287,4 

2 Sportschützen Landsberg I 
    

 
Wallat, Waldemar 104,5 104,4 103,6 312,5  
Gumin, Ewald 104,1 103,8 103,6 311,5  
Schnappinger, Edmund 104 103,7 102,6 310,3  
Seitz, Rainer 103,9 103,4 102,9 310,2  
Gesamt: 

   
1244,5 

3 Sportschützen Landsberg II 
    

 
Wölfle, Friedrich 103,7 103,4 103,1 310,2  
Ulbrich, Stefan 103,7 103,3 102,4 309,4  
Lerchenmüller, Jutta 104,1 102,6 101,6 308,3  
Ullmann, Peter 104,3 101,6 99,7 305,6  
Gesamt: 

   
1233,5  

Schwarz, Peter 101,8 101,7 101,2 304,7  
Brandt, Heinz 93,2 92,9 90,8 276,9  
Brandt, Heinz 86,9 80,1 72,2 239,2 

4 Schützenlust Ellighofen 
    

 
Jehle, Manfred 105,1 104 102,8 311,9  
Dietrich, Gabriele 103,8 103,2 103,1 310,1 



 
Eibl, Egon 103 102,8 102,7 308,5  
Spreigl, Franz 100,2 100,1 98,4 298,7  
Gesamt: 

   
1229,2  

Michalke, Harald 100,8 98,5 97,4 296,7  
Dietrich, Augustin 99,5 98,5 98,2 296,2  
Gwosdz, Viktor 93,6 90,1 85,9 269,6  
Schwarzer, Joachim 94,6 93,2 

 
187,8  

Pfatischer, Robert 93,4 90 
 

183,4 
5 Gut Ziel Reisch 

    
 

Graefe, Jens 105 104,2 104 313,2  
Förstle, Helmuth 103,1 101,5 101 305,6  
Lechle, Georg 103,2 101,7 100,3 305,2  
Hinträger, Heinrich 102,6 100,7 99,4 302,7  
Gesamt: 

   
1226,7 

6 Loibachschützen Erpfting II     
 Frei, Thomas 103,8 103,7 103,7 311,2 
 Bleicher, Fridolin 104,4 103,5 103,1 311 
 Bleicher, Ernst 103,8 102,9 100,4 307,1 
 Schanda, Bernd 98,5 94,5 94,4 287,4 
 Gesamt:    1216,7 

 
 
 


